
UCHWAŁA NR VI/61/2015
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyznaczenia miejsc postojowych oraz przyjęcia regulaminu korzystania 
z parkingu na Placu Długosza

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie 
z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się tymczasowe miejsca postojowe dla pojazdów na terenie Placu Długosza, 
stanowiącym własność gminy, obejmującym działkę nr 4633/57 oraz części działek nr nr 4630/57 
i 3635/59 o łącznej powierzchni około 0,80 ha.

§ 2. Przyjmuje się regulamin korzystania z parkingu na terenie Placu Długosza, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/391/97 Rady Miejskiej w Raciborzu z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
z późn. zm. w sprawie określenia miejsca do parkowania pojazdów na Placu Długosza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

Id: F3CE90BD-D6D3-4A36-ACF6-45B21444B8FD. Podpisany



Uzasadnienie

Zmiany zasad korzystania z terenu Placu Długosza stanowiącego dotychczasowy płatny 
parking wprowadza sie z uwagi na konieczność zwiększenia ilości miejsc postojowych 
ogólnodostępnych i bezpłatnych w centrum miasta.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono 
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 08.04.2015 r. do 21.04.2015 r.
nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do projektu niniejszej Uchwały.

Id: F3CE90BD-D6D3-4A36-ACF6-45B21444B8FD. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr VI/61/2015

Rady Miasta Racibórz

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Regulamin korzystania z parkingu na Placu Długosza

§ 1. Parking przeznaczony jest do postoju pojazdów o masie całkowitej do 2,5 t oraz do postoju 
autobusów w wyznaczonych miejscach.

§ 2. Postój pojazdów odbywa się w wyznaczonych miejscach postojowych.

§ 3. Parking jest niestrzeżony. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za pozostawiony na 
parkingu pojazd, jego wyposażenie, rzeczy pozostawione przez użytkownika pojazdu oraz inne 
ewentualne szkody powstałe w czasie postoju.

§ 4. Ilość miejsc na parkingu jest ograniczona. Ze względów bezpieczeństwa na parkingu 
obowiązuje zakaz postoju samochodów poza przeznaczonymi miejscami parkingowymi.

§ 5. 1. Kierowcy pojazdów korzystający z parkingu są zobowiązani do przestrzegania przepisów 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j.Dz.U.z 2012., poz. 1137 z póź.zm)

2. Na terenie parkingu zabrania się:

1) przekraczania prędkości 10 km/h,

2) postoju w miejscach, które nie są do tego przeznaczone oraz w sposób uniemożliwiający lub 
znacznie utrudniający ruch pojazdów i pieszych, w szczególności blokowanie ruchu, 
blokowanie wjazdów, dojazdów i wyjazdów,

3) naprawy, mycia i odkurzania pojazdów,

4) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu parkingu,

5) handlu i usług bez zezwolenia,

6) innych działań zakłócających porządek i spokój na terenie parkingu.

7) wystawiania na obszarze parkingu ruchomych reklam oraz samochodów w celach sprzedaży.

§ 6. Parking jest czynny całodobowo siedem dni w tygodniu.

§ 7. Każdy użytkownik poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień.

§ 8. Zasad niniejszego regulaminu nie stosuje się w przypadku przedsięwzięć realizowanych 
przez Miasto Racibórz, instytucje kościelne i charytatywne.

§ 9. Naruszenie postanowień § 1, 2, 4, 5 Regulaminu podlega karze przewidzianej 
art. 54 kodeksu wykroczeń.

Id: F3CE90BD-D6D3-4A36-ACF6-45B21444B8FD. Podpisany




